PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
   _17.11.2017_                                                                                             № _321-р__
О внесении изменений в перечень муниципальных

программ городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденный  распоряжением

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 17.10.2014 № 383-р
В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести  в перечень муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 17.10.2014 № 383-р (в редакции от 29.07.2016 № 178-р, от 15.02.2017 № 31-р), изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу экономики  администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при утверждении муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, необходимых для формирования  бюджета  городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от __17.11.2017____ № _321-р ___

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского округа  город Первомайск

Нижегородской области

от 17.10.2014 № 383-р
Перечень  муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Наименование муниципального заказчика – координатора муниципальной программы
	Наименование соисполнителей муниципальной программы

	1.
	Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Муниципальные образовательные организации;

отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»;

муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»;

муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»;

муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс  г. Первомайск Нижегородской области»;

Отдел военного комиссариата Нижегородской области по городскому округу город Первомайск (по согласованию);

муниципальное автономное учреждение «Издательский Дом «Районный вестник»;

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Первомайская детская художественная школа;

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Первомайская детская музыкальная школа;

отдел полиции дислокации город Первомайск   Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Дивеевский» (по согласованию);

ОГИБДД  МО  МВД  РФ  «Дивеевский» (по согласованию);

государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения  городского округа город Первомайск»  (по согласованию);

государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Большемакателемский детский дом» (по согласованию);

муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области;

отделение УФМС России по Нижегородской области в городском округе г. Первомайск (по согласованию);

государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Первомайская центральная районная больница» (по согласованию);

отделение надзорной деятельности по городскому округу город Первомайск Главного управления МЧС России по Нижегородской области    (по согласованию)

	2.
	Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Управление делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»;
Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.
	Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области доступным и комфортным жильем
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области;
Отдел народного образования администрации городского     округа город Первомайск Нижегородской области

	4.
	Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»,

Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»,

   Общество с ограниченной ответственностью домоуправляющая компания «Наш Дом»,

Товарищество собственников жилья «Надежда»

	5.
	Содействие занятости населения городского   округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области (заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Первомайска»;

Работодатели городского округа город Первомайск Нижегородской области:

Муниципальное предприятие «Радуга»;

Муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	6.
	Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства     администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»

	7.
	Развитие культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск                                                                              Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»;
Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»;
Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»;

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Первомайская детская музыкальная школа»;
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Первомайская детская художественная школа»;
Муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию учреждений культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	8.
	Информационное и материально – техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области (отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области)
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»;
Муниципальное автономное учреждение «Издательский  Дом  «Районный вестник»;
Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	9.
	Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск  Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области;
Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области»

	10.
	Развитие  агропромышленного комплекса  городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

администрация городского  округа город Первомайск Нижегородской области;

сельскохозяйственные предприятия городского округа город Первомайск Нижегородской области, КФХ, ЛПХ;

предприятия  пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11.
	Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области;
Муниципальное предприятие  городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»;
 Муниципальное предприятие «Первомайское пассажирское автотранспортное  предприятие»

	12.
	Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отсутствуют

	13.
	Управление муниципальными финансами городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

управление делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

сектор учета и отчетности управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

сектор муниципального заказа отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

сектор капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области,

сектор по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области,

сектор информатизации отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	14.
	Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,      индивидуальные предприниматели и организации в сфере торговли,

отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей» городского округа город Первомайск Нижегородской области

	15.
	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального  строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Проектная организация, определенная по результатам аукциона

	16.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах  городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,     отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, муниципальное предприятие городского округа город Первомайск «Радуга», муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс город Первомайск Нижегородской области», муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области», учреждения культуры, образовательные организации

	17.
	Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	18.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, антитеррористическая комиссия городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел полиции дислокация город Первомайск межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Дивеевский»

	19.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 -2017 годы
	Администрация  городского округа город Первомайск  Нижегородской области (Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области)
	Отсутствуют

	20
	Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

    ».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
к проекту распоряжения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  «О внесении изменений в  перечень муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17.10.2014 № 383-р».
Проект внесен   Отделом экономики администрации городского округа г.Первомайск

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Специалист, принявший электронный документ

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Е.Н.Логинова

	Отдел правового и информационного обеспечения

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	И.о.начальника отдела экономики

	С.Н.Заикина

	Исполнитель:

	Заикина Светлана Николаевна

Ведущий экономист отдела экономики
тел.(83139) 2-14-12, otdel.economiki.prm@mail.ru

Лист рассылки

	к распоряжению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

«О внесении изменений в  перечень муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17.10.2014 № 383-р».

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления
	1

	Е.Н.Логинова

	2
	Отдел экономики
	1

	Л.А.Лебедева

	3
	Управление делами
	1

	Т.В. Барановская